АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

        РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 03.11.2011г.  № 2811

О проведении ярмарок «выходного дня»

на территории Марксовского

муниципального района

В целях наиболее полного удовлетворения покупательского спроса на продовольственные товары по доступным ценам, в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 01.06.2010 г. № 195 – П «Об утверждении Положения об организации  ярмарок  и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них  на территории Саратовской области», ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Марксовского муниципального района, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести  ярмарки «выходного дня» на территории Марксовского муниципального района с 05 ноября  2011 г. по 31 декабря 2011 г. по субботам  и воскресениям на Центральной площади   г. Маркса. Время работы ярмарок  с 8-00 до 13-00.

2. Управлению экономического развития и торговли администрации муниципального района (Мазанова О.А.) и управлению сельского хозяйства администрации муниципального района (Обручев Д.В.) обеспечить участие в ярмарках предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности независимо от организационно-правовой формы и сельхозпроизводителей, по согласованию с последними.

3. Рекомендовать главе администрации муниципального образования город Маркс (Володин В.А.) обеспечить уборку территории на месте проведения ярмарок до начала ярмарок и после их окончания.

4. Рекомендовать Отделу МВД России по Марксовскому району (Мзокову Э.Ф.) обеспечить правопорядок на месте проведения ярмарок.

        5.Директору МУП ЕРСМИ «Воложка» Ю.В. Михальской опубликовать информацию о проведении ярмарок в районной газете «Воложка»

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                                    Н.В.Никитин

Проект внесен управлением экономического развития и торговли администрации муниципального района

Первый заместитель

главы администрации МР
                           Н.С. Трайзе

Начальник отдела правового

обеспечения

                 А.Г. Чуланов

Исполнитель

       О.А. Мазанова

\\192.168.0.1\машбюро\2011\постановления\ноябрь\Pt19 021111 № 2811.doc